Conselho de ÁÍquileluÍa e Uôaniemo do EsplÍilo Saflto

PORTARIA CAU/ES N" 37, DE 26 DE OUTUBRO DE 2Oí5.

Exonera ocupante de cargo de livre
provimento e demissáo.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Uôânismo do Espirito Sãnto (CAU/ES),
no exercicio das competências que lhe conferem o artigo 35, inciso lll da Lei
12.378, de 31 de dezembro de 2010 e o art. 47, XXXVI do Regimento lnteÍno
aprovado pela Deliberaçáo CAU/ES no 1 1, de 1 'l de Íevêrêiro dê 20'14,

RESOLVE:

Art. 1o ExoneraÍ, de oficio, a jornalista Anna Carolina Perim Simonassi do
cargo de livre provimento e demissáo de Assessora de ComunicaÉo.

Art. 2" Essa PoÍtaria entra em vigor na dâta de sua publicação, surtindo os seus
efeitos a partir de 26 de outubro de 2015.

Vitória, 26 de outubro de 2015

TITO AUG o ABREU DE CA
P nte do CAU/ES

Vlóna (ES) O!âla-rerc, 11 de Nlwmbr. de 2015. I
AÉ. 50 Esta Pcdariê ênt€ efr
viqor na data de suá pubicôçâ.,
v l. velh., Es ,o de novefbro d€
2015.

toDxtY iocH^ rrrR ND^
PrelÊ to Mrnicrpal

Prcto.olô 1942a6

n6umo dê PorErià
a Portanà iÔ. 045/2C15 de
?7/10/201S c.n.€de 02 (dos)
anos dê licençê sêm vencrmentos
pa€ trâtôr de rnteres* p.rtcuiêr,
ao seMdor xoi{ÉY DE ,Esus
a^ss RE! , matrlcul. no
9960350, co'n eiertos ô contar
de 02/01/2016
51,200/20]5.

Rodrqo MôgrôEo de llollãndâ

secetário dê admin6r6ção e
Planelámeitô

Protdôlo 194249

os eruidores, coúforme sêquei
I -

^guinàldo
.ro.É Fiôrct -

ÀssrstenteÍécnro Il, Dadráo CC-ri
tI -

^l.lúar
Nãs.imênto -

Àss steôte récnico n, pâdrão cc.li
ItI -

^^tônio
dê Páduâ dâ Silvâ

- Àss etenre ÍécnrcD II, padráô CC-

IV - Dêvànir Cáô€lô - assistente
Tê.nrcô II, Oôdrão CC-4;
V - Elisê! Fêrreirã dê )êsus -
ÁssrstÊnte Íé.nr.o Il, pâdrão cc-4j
\(t - Ger.o. viêirà dos S.f,tlE -
Ass stente Té.nrco ,I, padrãoac-t;
vII - ,ô.é ldilen Rêi.en -
assrstente Íécnico II, râ*ãô cc 4;
VIII - táuzinêi Bãrbôuà d.
cunhâ - Âsslstênt€ Íécnic. IL

IX - Luü F.qroBorgê5d. Silvã -
assistenr€ TécnEo n, pad.ão cc-4;
X - Sidr6y Siquêlra Go.çãlvê. -
Âss §têntê T{n!.a rL DâCrão CC-4,
aÉ, 20 Estâ Poftariã enra €m
vgor nô dôra ce sra ouolrca(ão.

TIUNIC1PAL DA SERRÁ, ESTÂDO
OO ESPjRITO SANÍO,

'O
USO dE

suas êtribuicões leqais, e têndo
êm vista o que detêrmrnô o Ârt,
23 da Regimento Interno,

Portaria no a99, de 05/11120i5
Íornar seh efe'to. a Portãria no
a91 de 03 de novembrÕ de 2015,
qle exônercu líarinalvà cas
Graças Aarretô Sôntos GuêÍra,
do car9o ém com§são dê aqente
d€ Gabinête d€ {epresentôção

Porta.iô no 911, de 09/11/2C15.
Exonerar Loren. soares BaÍeto,
dô côrqo êm comissão de
Àssrstenre GRP-NiYel lI. a contar

Serra- 10 dê rovembro de 2015.
Nêidla Maurô Pimeôtel

Prctooto 194332

POTÍARIA NO 3A
o Prêsrdântê do cAU/Es

Àh 10 íb<tirxi. ô mêôórô dâ
CPi, Débora dôs Sant.sRodnqu€s
aorges, por Daisy Layne v3únô

art. 2Ô. lÍantêr coro Presrdente
da cpl o mêmbrô Márcia Môrtrns

aÍt. 30. Manter Âna Luciô

art- 40. flânter wiviane Lombêrdi
Broco corô ôembro s!plênte da

art. 50. À Êresente ponaía
€ntra em viqor iô datê de suà

vrórla, 03 de ôovémúo de
2015.

titô C.rv.lho
Pr€srdenr€ co cau/Es

Proto.olô 194444

Â PRES1OENTA DA C

PORI^RIA o 27212015

^rL
1. Íornar ser efeitos o

rncrsÕ IV do an,4.. da Portara nc
22712015, que nomeou Pror. d.
otlvet@ chtudto de

^nddd.
a.

cargo comEsrônado de assrstente
Íécnico l, padrão CC'3, de

^rt.
2ô Exonerar os setuCô.es

corrsscnôdos das sêcretan.s

I - c.rôllía de càr.lho veigà
Âssistente Té.ô'.o I, padrão cc 3,
da Se.ietara Je Clltura, EsPoriê
ê Lêzei ccm rfêrôs retrDativos ã
20.1o.2o15 - Pro.. 53066/2015 a

tI - Rli ilot Âlvê' dà Silvà
- Chefe de ilnidad€ de Áooio
Ádmiôrst.atiYo, oôdrão cc 4, da
Secretana de Cuturê, EsDorte e

III - Fran.i.@ Ântonio M*hàdo
Ouvidor da Gúarda

crvrl MunrcDàl, padrâo cc-1, aã
secreraria de Pfvençãc, combête

art. 30 Ficaô íomêados Da.a o
exercicú ce cârgos cômissDnãdos,
côm remuneôiãc e ôtnbuições
estabele.dàs eô lers especincas,
os serurdores, conforúe seeue:
t - a.ola de Olivêirá Cláü.rio
de

^ndra.tê
Â*rstente Técni.o

1, p.drãô CC-3, dô Secêtôrô aê

II - Rui iaot al!ê. d. sllva
ÁssÉteíte Técn,cô I, pêdrão CC-3,
da Secretaaa de cultura, Espone e

uI - roàquim dc Alm.iaa rúnior
- ouvidoÍda Guarca a ví Mu.i.,pal,
pêdrão cc'1,3a Secretana ce
Prevenção, combâtê à volén.ã .

,.ráorá - assstente Té.nico :1.

Dairão CC-4, dã Secretaria ae
Prevenção, combate à viorên.la e

^rt.
40 Esta Po.tarià eôtra eo

vigor n. data de sua publicôçâo.

POnÍ RI^ No 27312015

^rt.
10 Ficôm roÍeôdós pza o

exer.icr. de ..isos .om stion.dos
dà Secretana de Educôçãô,
..m reôunerãçã. e atÍiburçóês
estabele.das em leis especificas,

A PRES]DENTA DÂ CÂHÂRÂ
MI]NICIPÀL DA SERRÁ, ESTÀDO
DO ESPÍRIÍO SÂNTO, io Uso de
§uas ôtrburçõês legals, ê tendo
em vista o que determinã c art,
2a do Reqlmentc Interno,

Po.tôrLô nô 914, de 10/11/2c15,
Nômêâr Sãndra [1ôrô Azeredô
Nascrmênto Râmôs, oarà exercer
o caroo em comrssão ce ÂssessoÍ
Íécnicc sêtoriô|, ã part,r dô d ê

SeÍa, 10 dê novembro de 2015.

Proto@lo 194.í69

o Preedentê dô canselho
Regiônôi de coitôbilidade do
Espkito santo,
êtribuiçôes reqai5 ê rêqrmeniais,
tornô ,úblrco o e{trato e iôforóa
€stôr drsponivel ío Po.tal da
Transoarência www...-êr.ÔrÔ.
hrÕôtâltrânsóârên.rà a inteqrá
Cà Portôr,e dc CRCÊS abaixo

PORTARIA CRCES nO

Pon.ria cRcEs tro o4ol20151
Côistrtui côm ssão
Lnventário ê ôva aÇão dos beís
mólers e imóve s do conselho
R€croâai de cortâb idôde do

POtÍAtra t{o 36
o presidenre dc caulEs

art, 10, Exonerar, de ofic o, a
êiauitetô e urbaorsta Débô.â dos
santosRodngues aorges dÔ côrqo
<le livÍe ororLmênto à demrssãô
de Côordênadorà Técnicôi
ait. 20, Essa portaía entia efr
vigôÍ nê dôtà de suô Públicação,
surtiôdo os seus efeltos ô pêrtir

vitória, 22 de crtubro de 2015.
tito Câru.lho

prêsidêntê do cau/És

poRtaRr^ o 37
o Presidentê dô cau/Es

Árt, io, Exoieraí de ofíco, i
jcrnalrsta aníô càrolina Perim
Srmonôssi do cargo ce ! vre
provimento € demissâo de
Âssessora de cô,i!nicôçãc;
art. 20. Essa Fortaria e.!ra êm
vigor na dát, de sla É'ublrcôção,
surtrndo cs seus efeitos ê pãrtrr

vitôía, 26 dê oütubro de 2015,
Íitô cárv.lho

pÍês d€nte dô cau,/Es

vrtóíâ (Es), 10 dê novembr. dê
2015,

cà.1ô3 Bâ.cêllo. Daúa..ero

Proto.olo 194454

PORÍARIA NO A5l2015 DE

DISPóI SOBRE
HOlroLocaçáo
CONCURSO PUBLICO. EDTIAf

SERVIDONES
rÉcNréo-^Dr.rNrsÍRAÍrvos
E SERVIDORES DOCENÍÉS.
Â Drr€toía P.esidente dô
Fundacâo Fa.uldades lnte0rôdôs
do Eôs'no supcíó. co f-run.ipro
dê LLnhar$ FÂcEiL Dra, Sandra
M.ra r4eÍd€s dã s lva Bassôn . ro
uso de suas.tíb(ições 1êqô's,
€m .onformrdade .oú os termo!
do Edrtar no 0!/2c1i, que dea niL
.ormàs pôra o concurso púbrco,
proôov'do pelô FACELI, Íeôlzãdo

5êrra

Consêlho R€g:onal d€
Contâbilidâde do EspÍito

sônto - crcEs

Consêlho de Aryuitelurá e
U.bànisno do Éspírito Sarto

Íundàçâo Íacúldâd€s
Iotegradas de €ítino Supêrior

do üuni.ípio de Linhares

'coNsrrrur coírssÀo
,ARfÁMENÍÂRDÊ INQUÉXITO,"

o Presidentê dô cámara r4uircipêl
de Linhâres Éstàdo do Ésoirito
Saíto, fôr ebÉr q!ê a Cámaô
ôpóvou e eui prcmuigo, nos
remos ro iíciso xxlll dô artigo
16 da Le o.!ânlca i'lunÉrpôl c/c q

9o do ârnso 42, 50 do Resiheôto
Intemo da càmôrô Múnrrpal de
Lirhares, a segurnte REsoLuÇÂc:

Ârr.1Õ - FiGcôôsrituídô ôcom ssão

oblêtrvo de investigâr FAÍOS
RELEVANTES RELÁCIONADCS A
FALTA DE I4ERENDA NAS ESCOLÂS
À A iNFERIORIDÁOE NUTRICIONÀL
DOS ALIMENTOS 5ÊR\40CRS ÂOS
AL!]NOS DA REDE MUNICIPÀL
DE ENSINO, CONFORME
ÀPURÁDO PELO CONSELHO DE
AUMÉNTÀCÃO ESCO!ÁR. BEIí
COl.lO O SIIPERFATURAMENÍO NÀ
AQUISIçÀO DOS PRODUÍOS PEú

Aft. 2o A Comissâo Panâmentar
de rnqúénro .onsttuída ôô ârtrgo
1o dô preseóte Resorução, terá
ô orôzo de 90 (novêntâ)

'lias,ênovávels por gual periodo, para
ôpresentôr relatóno.oncr!srvo-

art. 30 - Esra Réolução ..tra êm
vigor na dôtâ de sua pübiicação, e
.onsêcunva óstôraçêo, evooando
se ôs disposiçé6 em co.Íánô.

Piê no"loôqurm calôoô', acs dez
diâs dô ôês de novembro dô àno

ríILÍO siTíOX AAPÍISTA
Pro.id.nE d. Câúôr.
M{nicipal d. ünh.c

P@to.olo 19ir47a